

مناسبت سالگرد ارتحال حضرت آیت الله حاج سید جواد خامنه ای (رحمة الله علیه)



ه گزارش
پایگاه
اطلاع
رسانی
حوزه
علمیه
خراسان،
مفاخر این
حوزه
کهن،
شخصیت
های
تاثیرگذار و
فرهیخته
ای هستند
که در

ابعاد مختلف علمی، عملی و تبلیغی، الگو و مایه افتخار بوده و خدمات برجسته دینی، علمی، فرهنگی و اجتماعی شایانی را به جامعه ارائه کرده اند؛ به پاس تلاش های بی وقفه آن بزرگان در روشن نگهداشتن چراغ فروزان حوزه علمیه خراسان و گرامیداشت یاد آن بزرگان، امروز و به مناسبت سالگرد ارتحال حضرت آیت الله حاج سید جواد خامنه ای (ره) به معرفی آن عالم زاهد که والد مکرم رهبر فرزانه انقلاب می باشند، خواهیم پرداخت؛

شرح حال

آیت الله حاج سید جواد خامنه ای از علمای زاهد و برجسته مشهد مقدس بود که در سال 1313 قمری در بیت علم و تقوا در نجف اشرف به دنیا آمد. ایشان تحصیلات حوزوی خود را در تبریز، مشهد و نجف اشرف سپری نمود و پس از اخذ اجازه اجتهاد از مراجع نجف، در سال 1311 شمسی به ایران بازگشت و در مشهد مقدس ساکن گردید.

این عالم ربانی در مشهد به تدریس و اقامه جماعت در مسجد جامع گوهرشاد و مسجد صدیقی های بازار بزرگ اهتمام داشت و فرزندان عالم و برجسته ای تربیت نمود که رهبر معظم انقلاب یکی از آنها می باشد.

ایشان سرانجام در سال 1365 شمسی دار فانی را وداع گفت و در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.

مرحوم امام خمینی در پی ارتحال این عالم برجسته، خطاب به رهبر معظم انقلاب (رئیس جمهور وقت) پیام تسلیتی صادر و فرمودند: رحلت والد معظم جنابعالی که عمری با علم و تعهد و تقوا به سر بردند، موجب تأسف گردید.

اساتید

آیات عظام میرزا محمد آقازاده خراسانی، حاج آقا حسین قمی، حاج فاضل خراسانی، حاج میرزا مهدی اصفهانی، میرزای نائینی، آقاضیاءالدین عراقی، سید ابوالحسن اصفهانی و... .

تالیفات

حاشیه استدلالی بر شرایع الاسلام، حواشی بر رسائل و مکاسب و تقریرات دروس استادش میرزای نائینی.

خاطرات ماندگار

رهبر معظم انقلاب در خصوص سلوک اجتماعی و سیاسی پدر خود می‌فرمایند: «ایشان دیدشان مثل اغلب علمای شیعه امامیه، دید بغض و نفرت نسبت به دستگاه بود... یک لحظه ایشان برای دستگاه‌های گذشته مفید واقع نشد و هرگز در هیچ جلسه‌ای، در هیچ دعوت عمومی، در هیچ دعوت خصوصی ایشان شرکت نکرد؛ حتی مراسم موزه آستان قدس رضوی... سالن تشریفات موزه جایی بود که اعیاد، از علمای مشهد دعوت می‌کردند و بسیاری از موّجهین و علماء می‌رفتند... تنها کسی که با یکی دو سه عالم دیگر هرگز در این مراسم شرکت نکرد، پدر من بود... پدرم با هر کاری که رضاخان پهلوی کرده بود، مخالف بود -از جمله اتحاد شکل لباس‌ها- و دوست نمی‌داشت همان لباسی را که رضا خان به زور می‌گوید، بپوشد.»

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جای دیگر نیز اظهار می‌دارند: «پدرم روحانی معروفی بود، امّا خیلی پارسا و گوشه گیر... زندگی ما به سختی می‌گذشت. من یادم هست شب‌هایی اتفاق می‌افتاد که در منزل ما شام نبود! مادرم با زحمت برای ما شام تهیّه می‌کرد و آن شام هم نان و کشمش بود...»

از جمله خصوصیتی که هم مرحوم والد و هم مرحوم مادر ما داشتند و واقعاً از چیزهای عجیب بود و هر وقت فکر می‌کنم، در کمتر کسی نظیر این را می‌بینم، بی‌رغبتی آن‌ها به افزایش زخارف دنیایی بود.»

روحشان شاد و یادشان گرامی

آدرس صفحه :